El objeto que se pretende contratar se encuentra debidamente inscrito en el Plan Anual de  
Adquisiciones. 

6. VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO:  
La Institución Educativa VILLA DEL PILAR, para estimó el valor del contrato a realizar, 
con base en el estudio de mercados adelantado y que arrojo como promedio la suma de  
UN MILLON QUINIENTOS SESENTA Y SEIS MIL SEISCIENTOS PESOS MTCE ($ 
1.566.600). 
7. IMPUTACIÓN PRESUPUESTAL: 
El valor del contrato a celebrar será con cargo al Certificado de Disponibilidad 
Presupuestal: 

CDP Nº FECHA RUBRO NOMBRE RECURSOS VALOR 

023-2025 
NOVIEMBRE 
18 DE 2025 

2.1.2.11 
BIENESTAR 
SOCIAL Y 

ESTIMULOS SGP GRATUIDAD